

Tisdagen den 6 Maj 1873.

Kammaren sammanträdde kl. ½3 e. m.

Justerades protokollet för den 26 sistlidne April f. m.

Upplästes och godkändes Stats-Utskottets förslag till Riksdagens underdåniga skrivelser:

N:o 32, i anledning af väckt fråga om allmänna bevillingens och öfriga till Riksgälds-kontoret nu ingående uppbördsmedels leverering till Statskontoret samt om öfverflyttande till sistnämnda embetsverk af den Riksgälds-kontoret ännu tillhörande befattning med en del af de till extra statsregleringen hörande utgifter m. m.;

N:o 33, angående beviljad anslag för åvägabringande af vinterväg till Norge från Jäckvik vid sjön Hornavan till riksgränsen i riktning mot Saltenfjord; och

N:o 34, om anvisande af medel till bestridande af utgifterna för Kongl. Maj:ts kröning.

Föredrogos men begärdes af flere ledamöter ånyo på bordet Konstitutions-Utskottets den 3 dennes bordlagda Utlåtanden:

N:o 14, i anledning af väckt motion om ändring i 33 § Riksdagsordningen; samt

N:o 15, i anledning af väckt motion om ändring i 65 § Riksdagsordningen.

Föredrogos men begärdes af flere ledamöter ånyo på bordet Bevillnings-Utskottets den 3 dennes bordlagda betänkande N:o 10, angående vissa ännu oafgjorda frågor rörande allmänna bevillingen.

Föredrogos men begärdes af flere ledamöter ånyo på bordet Lag-Utskottets den 3 dennes bordlagda Utlåtanden:

N:o 31, i anledning af väckta motioner om ändring i gällande stadganden rörande skyldighet att bygga kyrka, prestgård och tiondelada m. m.; samt

N:o 32, i anledning af väckt motion om ändring i gällande stadganden angående tillsättande af klockare, organist och folkskolelärare.

Föredrogos och lades till handlingarne Lag-Utskottets den 3 dennes bordlagda memorial:

N:o 33, i anledning af Andra Kammarens återremiss af Lag-Utskottets utlåtande N:o 24, rörande väckta motioner om ändring af gällande stadganden angående skyldighet att deltaga i byggnad och underhåll af tingshus och häradsfängelse; samt

N:o 34, i anledning af återremiss af Lag-Utskottets utlåtande N:o 25, rörande väckt motion om bestämmande af vilkor för utländings rätt att anställa rättegång emot svensk undersåte.

Föredrogos men begärdes af flere ledamöter ånyo på bordet Lag-Utskottets den 3 dennes bordlagda utlåtanden:

N:o 35, i anledning af väckt motion om åtgärders vidtagande för erhållande af en tillförlitlig statistisk redogörelse för samtliga kommuners och kyrkoförsamlingars finansiella förhållanden;

N:o 36, i anledning af väckt motion om upphäfvande eller ändring af gällande bestämmelser angående husförhör;

N:o 37, i anledning af väckta motioner, åsyftande begränsning af den kommunala rösträtten på landet; samt

N:o 38, i anledning af väckt motion, åsyftande rättighet för kronofogde att vid indrivning af resterande kommunalutskylder anlita fjerdingzman.

Föredrogs Särskilda Utskottets den 3 dennes bordlagda utlåtande N:o 1, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga proposition om förändrad anordning i vissa delar af rikets elementarläroverk samt enskilda motioner om dels åtgärders vidtagande för lärarebildningens befrämjande, dels utvidgning af elementarläroverk.

Flere ledamöter begärde detta utlåtande ånyo på bordet; hvar- efter Herr Grefven och Talmannen hemställde, huruvida Kammaren,

i enlighet med hvad vid hållet Talmanssammanträde öfverenskommit, behagade besluta, att ifrågavarande utlåtande skulle företagas till behandling nästa Fredag den 9 dennes.

Svarades ja.

Föredrogs men begärdes af flere ledamöter ånyo på bordet Första Kammarens Tillfälliga Utskotts den 3 dennes bordlagda Utlåtande N:o 9, rörande väckt fråga om framställning till Kongl. Maj:t angående förändrad organisation af Justitie-revisions-expeditionen.

Anmälades och bordlades från nedannämnda Utskott inkomna memorial, utlåtanden och betänkande, nemligen från

Stats-Utskottet:

N:o 82, med förslag till de stadganden angående Riksgäldskontorets skulder och fordringar, som böra införas i det nya reglementet för detta verk;

N:o 83, med förslag till stadganden i Riksgäldskontorets reglemente angående de vid föregående riksdagar beviljade men vid detta års början ännu icke utbetalda statsbidrag;

N:o 84, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga proposition om fastställande af utgiftsstater för postverket;

N:o 85, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga proposition angående utgiftsstater för telegrafverket;

N:o 86, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga proposition rörande lönevilkoren vid förenad post- och telegrafanstalt;

N:o 87, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga proposition om anslag för ordnandet af Konung Carl XV:s till staten testamenterade konstsamlingar m. m. samt till inlösen af hans efterlemnade boksamling;

N:o 88, angående väckt motion om utvidgning af hospitalsvården i riket;

Bevillnings-Utskottet:

N:o 11, angående stämpelpappersafgiften;

Första Kammarens Tillfälliga Utskott:

N:o 10, angående väckt fråga om rättighet för församlingarne i Lunds stift och Halland att under vissa vilkor förfoga öfver den till klockare nu utgående helgonskyld;

N:o 11, angående väckt fråga om åtgärders vidtagande för bevakande af statens rätt och fördel i afseende å de egendomar i Norrbottens län, som för närvarande innehafvas af engelska bolaget "The new Gellivara Company Limited".

Herr Grefven och Talmannen hemställde, att de i dag för första gången bordlagda målen skulle sättas främst på föredragningslistan till nästa sammanträde; hvilket af Kammaren bifölls.

Friherre af Ugglas väckte en motion, N:o 48, om utseende af en deputation för att vid deras Majestäter Konungens och Drottningens kröning i Norge frambara Riksdagens underdåniga lyckönskan.

Hänvisades till Stats-Utskottet.

Kammaren åtskiljdes kl. $\frac{3}{4}$ 3 e. m.

In fidem
O. Brakel.
